
Szanowana Państwo, 

  

W imieniu dzieci i ich samotnych rodziców Stowarzyszenie Alimenty to nie prezenty, 

pragniemy zwrócić uwagę na poważny problem pogłębiającego się ubóstwa w właśnie w tej 

grupie. Mimo działań prorodzinnych obecnego rządu, niestety często dzieci wychowywane 

przez jednego rodzica pozostają bez pomocy. W Polsce jest około 1 000 000 dzieci, które 
nie otrzymują alimentów zasądzonych  w imieniu Rzeczpospolitej Polskiej. 

Doceniamy dotychczasowe działania, ale prosimy o przyjrzenia się tematowi alimentów 

kompleksowo jako pełnego systemu wsparcia zarówno uprawnionych do alimentów, jak i 
zobowiązanych. Pakiet alimentacyjny to m.in.: 

- polepszenie egzekucji alimentów poprzez ścisłą współpracę komorników z ZUS i Urzędami 
Skarbowymi, w tym szybszy dostęp do informacji o zatrudnieniu, 

- zwiększenie aktywności zawodowej dłużników, czyli skuteczna aktywizacja zawodowa, 

- zmniejszenie zjawiska zatrudniania dłużników w szarej strefie, oznacza to dotkliwsze kary 

dla pracodawców, którzy nie tylko chronią dłużnika przed egzekucją, ale również działają 

na szkodę systemu podatkowego i emerytalnego. 

Pakiet alimentacyjny to również Fundusz Alimentacyjny i postulat poniesienia progu 

dochodowego do 1000 zł, a docelowo całkowite zniesienie progu. O ile wcześniejsze 

rozwiązania mogą skutecznie egzekwować zobowiązania dłużników, to jednak działania 

wymagające czasu. Samotny rodzic często nie może czekać, bo środki na utrzymanie 

dziecka niezbędne są tu i teraz. Podwyżki płacy minimalnej powodują, że coraz większa 

grupa dzieci i ich rodziców traciła prawo do świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego. 

Aktualnie, aby uzyskać pomoc dochód na członka rodziny nie może być wyższy niż 725 zł. 

Kwota ta nie była zmienia od blisko dekady i obecnie jest poniżej minimum socjalnego. 
Jest to szczególnie niepokojące, że dotyczy to najmłodszych. 

Czy naprawdę uważa Państwo, że to sprawiedliwe, aby wykluczać te dzieci, tylko dlatego, 

że państwo polskie nie jest w stanie skutecznie egzekwować zasądzonych w imieniu RP 

prawomocnych wyroków? Ustawa o Pakiecie Alimentacyjnym może zmienić wiele, ale 

konieczne jest tu wsparcie Senatu. Liczymy na Państwa zrozumienie i wsparcie. 

  

Z wyrazami szacunku, 

w imieniu dzieci i ich rodziców 

 

Zarząd Stowarzyszenia  
Alimenty To Nie Prezenty  

   
m: (+48) 501730678  
w: www.alimentytonieprezenty.pl  e: stowarzyszenie@alimentytonieprezent
y.pl   
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